
1

LICEO ARTISTICO STATALE “CIARDO – PELLEGRINO”
Sede Dirigenza e Uffici di Segreteria

Via Vecchia Copertino, n. 6 - 73100 – Lecce
Codice meccanografico LESL03000R C.F. 93126450753

tel. 0832.352431 fax 0832.228866
e-mail lesl03000r@istruzione.it pec lesl03000r@pec.istruzione.it

sito web www.liceociardolecce.gov.it

PROT. N. 2020/C14 Lecce, 15 /04/ 2015

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - gara per l’affidamento di Servizio Noleggio
Fotocopiatrici ad uso interno dell'Istituto, sede centrale e succursale di Viale De Pietro di Lecce

Procedura di affidamento mediante cottimo fiduciario (art. 125) con aggiudicazione dell’offerta

economicamente più vantaggiosa (art. 83). CIG: 6220737A8F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.
827 e ss.mm. ii. ;

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 ;

 Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

 Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
 Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.

207);
 Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 Rilevata l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi (ex art. 125 del D.Lgs 16

aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.) mediante procedura di cottimo fiduciario

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per l’acquisizione Servizio Noleggio Fotocopiatrici ad uso interno di
questo Liceo Artistico Statale “Ciardo-Pellegrino” di Lecce e presso la sede succursale di Viale De Pietro
di Lecce .

mailto:lesl03000r@istruzione.it
mailto:lesl03000r@pec.istruzione.it


2

Art. 3

Di selezionare gli operatori economici dall’elenco delle ditte del settore con indagine di mercato.

Art. 4

Il servizio richiesto dovrà essere attivato dal 1/6/2015 e per la durata di 36 mesi.

Art. 5
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del
D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito.

Art. 6
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto
1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto.

Art. 7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, che fa parte
integrante del presente provvedimento.

Art. 8
La presente determina sarà portata al Consiglio d’Istituto e sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web
dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Tiziana Paola RUCCO


